系时间较长，一致行动关系及共同控制关系稳定。

2、一致行动协议的主要内容以及共同实际控制人之间的关系、合作历史、

合作背景

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

5-1-66

2021年 10月 28日，许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇签订了现行有效的《一致

行动协议》，其主要内容如下：

事项 主要内容

协议主体 许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇

确认事项
各方同意，在处理有关公司经营发展且根据公司法等有关法律法规和

公司章程需要由公司股东大会、董事会作出决议的事项时均应采取一

致行动。

一致行动的方

式

（1）提案的一致行动：本协议一方或其实际支配的股东拟向董事会

或股东大会提出应由董事会或股东大会审议的议案时，应当事先就该

议案内容与其他各方进行充分的沟通和交流，并取得一致意见；
（2）表决的一致行动：本协议各方或其实际支配的股东在特瑞斯股

东大会、本协议各方在特瑞斯董事会上行使表决权时保持一致；

无法达成一致

的解决机制

各方同意，本协议有效期内，在任一方或其实际支配的股东拟就有关

公司经营发展的重大事项向股东大会、董事会提出议案之前以及在行

使股东大会或董事会等事项的表决权之前，一致行动人内部先对相关

议案或表决事项进行协调；如协议各方经过协商仍然无法达成一致意

见的，以许颉意见为准提出议案或对股东大会/董事会审议事项进行投

票。

协议有效期
自各方签署之日起生效，至公司股票公开发行首次再精选层挂牌或在

证券交易所上市 6 年后有限期届满；有效期届满后，若本协议各方无

异议，则本协议有效期自动延长并长期有效。

许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇之间的关系、合作历史、合作背景为：许颉与

郑玮系夫妻关系，许颉与顾文勇均系发行人创始股东之一，顾文勇自公司成立之

日起即在公司任职至今，许颉自 2007年 4月收购公司原股东股权后担任公司执

行董事/董事长至今，李亚峰与许颉原系艾默生过程控制有限公司同事，自 2003

年 4月于艾默生过程控制有限公司离职后与许颉等人合作至今。

3、本次公开发行后股权结构变化情况、公司实际控制人参与公司管理情况

以及主要股东在发行人任职情况、持股比例、股份限售安排及增减持计划等

（1）本次公开发行后股权结构变化情况

发行人本次公开发行前总股本为 7,592万股，拟公开发行不超过 2,415万股

股份（全额行使本次股票发行的超额配售选择权的情况下），发行后总股本为

10,007万股，发行人本次公开发行后股权结构变化情况如下：

序号 股东姓名或名称
发行前股本情况 发行后股本情况

股数（股） 持股比例

（%）
股数（股） 持股比例

（%）

1 许颉 20,553,995 27.07 20,553,995 20.54

2 鑫峰瑞 10,000,000 13.17 10,000,000 9.99

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

5-1-67

序号 股东姓名或名称
发行前股本情况 发行后股本情况

股数（股） 持股比例

（%）
股数（股） 持股比例

（%）

3 陈晓芸 8,901,810 11.73 8,901,810 8.90

4 李亚峰 7,282,961 9.59 7,282,961 7.28

5 顾文勇 5,544,147 7.30 5,544,147 5.54

6 王昊 4,723,897 6.22 4,723,897 4.72

7 朱凌 3,555,398 4.68 3,555,398 3.55

8 中信建投投资有

限公司
2,420,000 3.19 2,420,000 2.42

9 斯源达 2,000,000 2.63 2,000,000 2.00

10 陈恳 1,600,334 2.11 1,600,334 1.60

11 郑玮 914,632 1.20 914,632 0.91

11 现有其他股东 8,422,826 11.10 8,422,826 8.41

12 本次发行新股 - - 24,150,000 24.13

合计 75,920,000 100.00 100,070,000 100.00

本次发行后，发行人实际控制人许颉直接持有并控制发行人 20.54%的股份；

郑玮直接持有并控制发行人 0.91%的股份；李亚峰直接持有并控制发行人 7.28%

的股份，并通过鑫峰瑞及斯源达控制发行人11.99%的股份，合计控制发行人19.27%

的股份，顾文勇直接持有并控制发行人 5.54%的股份，发行人实际控制人合计控

制 46.26%的股份，控制比例仍相对较高。

（2）公司实际控制人参与公司管理情况

发行人实际控制人参与公司管理情况为许颉担任发行人的董事长、法定代表

人；郑玮系许颉的配偶作为股东参与公司股东大会决策；李亚峰担任发行人的董

事、总经理；顾文勇担任发行人的董事、副总经理。经本所律师查验发行人报告

期内股东大会及董事会的表决情况，报告期内许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇就发

行人股东大会审议事项的表决均保持一致，许颉、李亚峰、顾文勇就发行人董事

会审议事项的表决均保持一致。

（3）发行人主要股东在发行人任职情况、持股比例

截止本补充法律意见书出具之日，发行人前十大主要股东在发行人任职情况、

持股比例如下：

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

5-1-68

序号 股东姓名或名称 持股比例（%） 任职情况

1 许颉 27.07 实际控制人之一，董事长

[…]

系时间较长，一致行动关系及共同控制关系稳定。

2、一致行动协议的主要内容以及共同实际控制人之间的关系、合作历史、

合作背景

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

5-1-251

2021年 10月 28日，许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇签订了现行有效的《一致

行动协议》，其主要内容如下：

事项 主要内容

协议主体 许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇

确认事项
各方同意，在处理有关公司经营发展且根据公司法等有关法律法规和

公司章程需要由公司股东大会、董事会作出决议的事项时均应采取一

致行动。

一致行动的方

式

（1）提案的一致行动：本协议一方或其实际支配的股东拟向董事会

或股东大会提出应由董事会或股东大会审议的议案时，应当事先就该

议案内容与其他各方进行充分的沟通和交流，并取得一致意见；
（2）表决的一致行动：本协议各方或其实际支配的股东在特瑞斯股

东大会、本协议各方在特瑞斯董事会上行使表决权时保持一致；

无法达成一致

的解决机制

各方同意，本协议有效期内，在任一方或其实际支配的股东拟就有关

公司经营发展的重大事项向股东大会、董事会提出议案之前以及在行

使股东大会或董事会等事项的表决权之前，一致行动人内部先对相关

议案或表决事项进行协调；如协议各方经过协商仍然无法达成一致意

见的，以许颉意见为准提出议案或对股东大会/董事会审议事项进行投

票。

协议有效期
自各方签署之日起生效，至公司股票公开发行首次再精选层挂牌或在

证券交易所上市 6 年后有限期届满；有效期届满后，若本协议各方无

异议，则本协议有效期自动延长并长期有效。

许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇之间的关系、合作历史、合作背景为：许颉与

郑玮系夫妻关系，许颉与顾文勇均系发行人创始股东之一，顾文勇自公司成立之

日起即在公司任职至今，许颉自 2007年 4月收购公司原股东股权后担任公司执

行董事/董事长至今，李亚峰与许颉原系艾默生过程控制有限公司同事，自 2003

年 4月于艾默生过程控制有限公司离职后与许颉等人合作至今。

3、本次公开发行后股权结构变化情况、公司实际控制人参与公司管理情况

以及主要股东在发行人任职情况、持股比例、股份限售安排及增减持计划等

（1）本次公开发行后股权结构变化情况

发行人本次公开发行前总股本为 7,592万股，拟公开发行不超过 2,415万股

股份（全额行使本次股票发行的超额配售选择权的情况下），发行后总股本为

10,007万股，发行人本次公开发行后股权结构变化情况如下：

序号 股东姓名或名称
发行前股本情况 发行后股本情况

股数（股） 持股比例

（%）
股数（股） 持股比例

（%）

1 许颉 20,553,995 27.07 20,553,995 20.54

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

5-1-252

2 鑫峰瑞 10,000,000 13.17 10,000,000 9.99

3 陈晓芸 8,901,810 11.73 8,901,810 8.90

4 李亚峰 7,282,961 9.59 7,282,961 7.28

5 顾文勇 5,544,147 7.30 5,544,147 5.54

6 王昊 4,723,897 6.22 4,723,897 4.72

7 朱凌 3,555,398 4.68 3,555,398 3.55

8 中信建投投资有

限公司
2,420,000 3.19 2,420,000 2.42

9 斯源达 2,000,000 2.63 2,000,000 2.00

10 陈恳 1,600,334 2.11 1,600,334 1.60

11 郑玮 914,632 1.20 914,632 0.91

11 现有其他股东 8,422,826 11.10 8,422,826 8.41

12 本次发行新股 - - 24,150,000 24.13

合计 75,920,000 100.00 100,070,000 100.00

本次发行后，发行人实际控制人许颉直接持有并控制发行人 20.54%的股份；

郑玮直接持有并控制发行人 0.91%的股份；李亚峰直接持有并控制发行人 7.28%

的股份，并通过鑫峰瑞及斯源达控制发行人11.99%的股份，合计控制发行人19.27%

的股份，顾文勇直接持有并控制发行人 5.54%的股份，发行人实际控制人合计控

制 46.26%的股份，控制比例仍相对较高。

（2）公司实际控制人参与公司管理情况

发行人实际控制人参与公司管理情况为许颉担任发行人的董事长、法定代表

人；郑玮系许颉的配偶作为股东参与公司股东大会决策；李亚峰担任发行人的董

事、总经理；顾文勇担任发行人的董事、副总经理。经本所律师查验发行人报告

期内股东大会及董事会的表决情况，报告期内许颉、郑玮、李亚峰、顾文勇就发

行人股东大会审议事项的表决均保持一致，许颉、李亚峰、顾文勇就发行人董事

会审议事项的表决均保持一致。

（3）发行人主要股东在发行人任职情况、持股比例

截止本补充法律意见书出具之日，发行人前十大主要股东在发行人任职情况、

持股比例如下：

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

5-1-253

序号 股东姓名或名称 持股比例（%） 任职情况

1 许颉 27.07 实际控制人之一，董事长